
学　校　名 学科
募集
定員

入試区分 出願期間 試験日
合格
発表

15
1期：5教科型　国、数、理、英、社
　　　3教科型　国、数、英、面接

15
1期：数、理、英、面接
2期：国、数、英、面接

ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ系

ﾊｲｸﾞﾚｰﾄﾞ系

体育進学ｺｰｽ 80

ｱｽﾘｰﾄｺｰｽ

Eｼｽﾃﾑｺｰｽ・ICTｸﾘｴｲﾀｰｺｰｽ

ｱｽﾘｰﾄｺｰｽ

1 期 1.9～1.14 1.22 1. 30

総合進学ｺｰｽ 45

ＩＴﾃﾞｻﾞｲﾝｺｰｽ 15

情報・ﾋﾞｼﾞﾈｽ系列 商大ｺｰｽ 20

工業系列 工業技術ｺｰｽ 40

特別進学ｺｰｽ 15

健康ｽﾎﾟｰﾂｺｰｽ 45

情報・ﾋﾞｼﾞﾈｽ系列 情報ｺｰｽ/ﾋﾞｼﾞﾈｽｺｰｽ 50

40

発展ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ
1.22
2.17

選抜ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

標準ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

1.22
2.17
1.23
2.17

ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽｸﾗｽ 130
1 期
2 期

1.9～1.14
2.6～2.10

1.22
2.17

1.30
2.20

ﾊｲｸﾞﾚｰﾄﾞｸﾗｽ 20 1 期 1.9～1.14 1.23 1.30

200

100

特別進学ｺｰｽⅢ類 20 国、数、英、社、理

特別進学ｺｰｽⅠ類 70

進創エクシードｺｰｽ 105

特別進学ｺｰｽⅡ類 70

特別芸術ｺｰｽ 30 国、数、英、実技、面接

新情報ｺｰｽ 75
国、数、英、面接　
　　  ＊1期　専願推薦制度（専願）あり
　　　  　　　  併願推薦制度（併願）あり

専願推薦制度・併願推薦制度は「面接のみ」。
特待生に挑戦する場合は、学科試験も受験のこ
と。ただし、学科試験の得点は専願推薦・併願推
薦の合否に関係しない。

理数特別ｺｰｽ
1.22
2.17

選抜特進ｺｰｽ
1.23
2.17

特別進学ｺｰｽ
1.22
2.17

人文・社会系
1.23
2.17

ｽﾎﾟｰﾂ系 1　　　期 1.22

看　護　科 40
1　　　期
2　　　期

1.23
2.17

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｻｲｴﾝｽｺｰｽ 特別進学ｸﾗｽ 20

総合進学ｺｰｽ 200

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｻｲｴﾝｽｺｰｽ 進学ｸﾗｽ 80

ｽﾎﾟｰﾂｻｲｴﾝｽｺｰｽ 80

国際ﾊﾞｶﾛﾚｱｺｰｽ 20

25

令和８年度岡山県私立高等学校（全日制）入試要項一覧

コース 試　　　験　　　科　　　目

関 西

普　通　科

国立進学ｺｰｽ

1 期
2 期

1.9～1.14
2.6～2.10

1.22
2.17

1.30
2.20

ＩＴﾋﾞｼﾞﾈｽ科
ﾋﾞｼﾞﾈｽｺｰｽ・ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽｺｰｽ

100
1.22
2.17

ＥＩｴﾝｼﾞﾆｱ科 100
1.23
2.17

調査書入試
（調査書、面接）

ｻｲｴﾝｽﾌﾛﾝﾃｨｱｺｰｽ

ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽｺｰｽ 110

国、数、英、面接

1.23
2.17

１期:一般入試　　　国、数、英(リスニング有り)
１期:調査書入試　　 調査書、個人面接
２期:調査書入試　　 調査書、個人面接

岡 山 商 科
大 学 附 属

総合学科

進学系列

1 期
2 期

1.9～1.14
2.6～2.10

1.22
2.17

1.30
2.20

１期:専願  国、「数、英、理、社」から1教科選択 
              個人面接、学科免除制度あり　
　　
　　
　　
　　　併願  国、「数、英、理、社」から2教科選択
　　　       　グループ面接、面接免除制度あり　

進学系列

岡 山 普　通　科

東大・国立医学部ｺｰｽ

160

１期:一般入試　　　国、数、英(リスニング有り)

難関大ｺｰｽ
1 期
2 期

1.9～1.14
2.6～2.10

1.22
2.17

1.30
2.20

1.23
2.17

１期：国、数、英、理、社、個人面接　学科免除制度あり
2期：国、数、英、個人面接　学科免除制度あり

１期:専願  国、「数、英、理、社」から1教科選択 
              個人面接、学科免除制度あり　
　　
　　
　　
　　　併願  国、「数、英、理、社」から2教科選択

自動車科

1期：専願　 国、数　個人面接、学科免除制度あり
　　  併願   国、数「英、理、社」から1教科選択
　　　        　グループ面接、面接免除制度あり　
2期：国、数、英　個人面接

山 陽 学 園 普　通　科

特別進学ｺｰｽ 115

1 期
2 期

就 実 普　通　科

特別進学ｺｰｽ

国、数、英、面接
 　   ＊1期で特別推薦入試〈専願〉あり（面接のみ）
　　　　　　　　 併願推薦入試〈併願〉あり（面接のみ）

国、数、英、面接

特別進学ﾁｬﾚﾝｼﾞｺｰｽ

1.9～1.14
2.6～2.10

1.30
2.20

国、数、英、面接
　　　＊面接プラス入試の学科試験は奨学生選考のみに用いる

1.23
2.17

国、数、英、面接

国、数、英、面接
　　　＊面接プラス入試の学科試験は奨学生選考のみに用いる

1 期
2 期

1.9～1.14
2.6～2.10

1.23
2.17

1.30
2.20

国、数、英、面接
  　  ＊1期で特別推薦入試〈専願〉あり（面接のみ）
　　　　　　　　　　併願推薦入試〈併願〉あり（面接のみ）

総合進学ｺｰｽ(女子のみ）

国、数、英、面接
  　  ＊1期で特別推薦入試〈専願〉あり（面接のみ）
　　　　　　　　　併願推薦入試〈併願〉あり（面接のみ）

進学ｺｰｽ
135

Musicｺｰｽ 国、数、英、専攻実技、面接

国、数、英、面接
　　　＊1期　専願推薦制度（専願）あり
　　　　　　　  併願推薦制度（併願）あり

専願推薦制度・併願推薦制度は「面接のみ」。
特待生に挑戦する場合は、学科試験も受験のこ
と。ただし、学科試験の得点は専願推薦・併願推
薦の合否に関係しない。

1.23
2.17

創 志 学 園

普　通　科

110
1　　　期
2　　　期

1.9～1.14
2.6～2.10

1.30
2.20

学力入試
　国、数、英、調査書

明 誠 学 院 普　通　科
1 期
2 期

1.9～1.14
2.6～2.10

1.22
2.17

1.30
2.20

面接入試
　面接、調査書 

　＊選抜特進コース、理数特別コース、
　　　創造進学ｺｰｽｽﾎﾟｰﾂ系は面接入試なし創造進学ｺｰｽ 60

岡 山 理 科
大 学 附 属

普　通　科
1 期
2 期

1.9～1.14
2.6～2.10

1.22
2.17

1.30
2.20

国、数、英、個人面接
１期で推薦入試
     個人面接

1.23
2.17

岡 山 学 芸 館

普　通　科

清秀高等部(内部進学者のみ)

400

入学試験はしない

ｽｰﾊﾟｰⅤｺｰｽ

1 期
2 期

1.9～1.14
2.6～2.10

1.22
2.17

1.30
2.20

下記①②のいずれかで受験　
　①3教科入試(国、数、英)
　②5教科入試(国、数、英、社、理)

進学ｺｰｽ 国、数、英

医進ｻｲｴﾝｽｺｰｽ

1.23
2.17

下記①②のいずれかで受験　
　①3教科入試(国、数、英)
　②5教科入試(国、数、英、社、理)

特別進学ｺｰｽ 国、数、英

英　語　科
下記①②のいずれかで受験　
　①3教科入試(国、数、英)、面接
　②5教科入試(国、数、英、社、理)、面接



学　校　名 学科
募集
定員

入試区分 出願期間 試験日
合格
発表

令和８年度岡山県私立高等学校（全日制）入試要項一覧

コース 試　　　験　　　科　　　目

生命科学ｺｰｽ 25

難関系

国公立系

文理総合系

国際系

NDSU進学ｺｰｽ 40

10

15

10 一    般 １.26～2.8 2.15 2.18

商　業　科 70
1.22
2.17

20

80

60
1.22
2.17

35
1.23　　

2.17

特進ﾌﾟﾚﾐｱｸﾗｽ
1.22
2.17

特進ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽｸﾗｽ
1.23
2.17

進学ﾁｬﾚﾝｼﾞｸﾗｽ
1.22
2.17

進学ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞｸﾗｽ
1.23
2.17

Professionalｺｰｽ ｽﾎﾟｰﾂ・ﾐｭｰｼﾞｯｸｸﾗｽ 80
1.22
2.17

国、数、英、集団面接

40

推 薦 作文、個人面接

ビューティｺｰｽ

ＩＴｺｰｽ

40

40

45

40

Ⅲ類 1 期 1.9～1.14 1.23 1.30 国、数、英、面接

Ⅱ類
1 期
2 期

1.9～1.14
2.6～2.10

1.23
2.17

1.30
2.20

1期：国、数、英、面接
2期：基礎学力、面接

探究

50

80
1 期
2 期

1.9～1.14
2.6～2.10

1.23
2.17

1.30
2.20

1期：国、英または数、面接
2期：基礎学力、面接

情　報　科 50 1 期 1.9～1.14 1.23 1.30 国、英または数、面接

25

40

25 面接

進学ｺｰｽ（特別進学系・総合進学系）

ﾊｲｸﾞﾚｰﾄﾞｺｰｽ 30 国、数、英、理、社

60

110

福祉医療ｺｰｽ 30

20 1.22

20
1.23
2.17

作文、面接

1 期 1.9～1.14 1.22 1.24

2 期 2.6～2.10 2.17 2.18

1　　　期 12.15～1.8
1.10
1.11

1.13

2 期 2.3～2.10
2.14
2.15

2.17

3 期 2.25～3.4 3.8 3.10

4 期 3.16～3.23 3.25 3.26

注１）定員合計は５，５６０人。
注２）中学校併設校（岡山、山陽学園、就実、理大附属、岡山学芸館、清心女子、金光学園、岡山白陵）については内部進学者を含む。

清 心 女 子 普　通　科
1 期
2 期

1.9～1.14　　　
　　　　　2.6～

2.10

1.22　　　
　　　　　　

2.17
1.30　　　
　　　　
2.20

下記①②のいずれかで受験　
　①3教科入試(国、数、英)、面接
　②5教科入試(国、数、英、社、理)、面接
2期：国、数、英、面接

推薦入試：面接のみ　
推薦入試の特待生希望は筆記試験も受験特別進学ｺｰｽ 95

国、数、英、面接　
（国際系は英語の得点2倍）

1.23　　　
　　　　　　
　　2.17

川 崎 医 科
大 学 附 属

普　通　科
12.22～1.11 1.18 1.21

総合判定型：志望理由書，面接，調査書等

倉 敷
普　通　科

特進国大(S)ｺｰｽ

260
1 期
2 期

1.9～1.14
2.6～2.10

1.22
2.1７

1.30
2.20

学科試験
国、数、英

面接試験
グループ面接

進学ﾁｬﾚﾝｼﾞｺｰｽ

特進ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽ(A)ｺｰｽ 1.23
2.17総合探究ｺｰｽ

専　　願
学科試験型：国、数、英、理、面接

国、数、英、理、面接

倉 敷 翠 松

普　通　科

特別進学ｺｰｽ

1 期
2 期

1.9～1.14　　
2.6～2.10

1.22　　
2.17

1.30
2.20

国、数、英、面接

創学ｺｰｽ
160

進学ｺｰｽ 1.23　　
2.17商　業　科

生活科学科

看　護　科

金 光 学 園 普　通　科

特別進学ｸﾗｽ
一 般

1.9～1.14

作 陽 学 園 普　通　科

Proudｺｰｽ 50

1    期
2    期

1.9～1.14
2.6～2.10

総合進学ｸﾗｽ 140

1.30
2.20

国、数、英

Progressｺｰｽ 110 国、数、英、集団面接

1.22 1.30
国、数、英、グループ面接

基礎学力、面接
選択選抜ｺｰｽ

調　理　科

製　菓　科

国、「英語または数学」、面接

岡 山 龍 谷
普　通　科

特別進学ｺｰｽ 20

進学教養ｺｰｽ

情報ｺｰｽ

1.9～1.14 1.22 1.30

総合進学ｺｰｽ

公務員ｺｰｽ

音楽ｺｰｽ

ｽﾎﾟｰﾂｺｰｽ

機　械　科

自動車科

おかやま山陽

普　通　科

特別進学ｺｰｽ

160

県内入試

1 期 1.9～1.14 1.22 1.30

注３）朝日塾中等教育学校は、後期課程(定員５０人)については入学試験を実施しない。

ｽﾎﾟｰﾂ科学ｺｰｽ

進学ｺｰｽ
　美作大学ｺｰｽ・ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽｺｰｽ

国、英、「数、理、社の内１教科選択」、面接

1.30
2.20

国、数、英、面接

ｱｽﾘｰﾄｺｰｽ

方 谷 學 舎 普　通　科

日本文化ｺｰｽ

80
1 期
2 期

1.9～1.14
2.6～2.10

1.22
2.17

興 譲 館 普　通　科

進学ﾁｬﾚﾝｼﾞｺｰｽ
1 期
2 期

1.9～1.14
2.6～2.10

1.22
2.17

1.30
2.20

国、数、英、面接(個人/グループ)
ｱｽﾘｰﾄｺｰｽ

美容ｺｰｽ

国、英または数、個人面接
ﾒﾃﾞｨｱ情報ｺｰｽ

生活ｱﾚﾝｼﾞｺｰｽ

岡 山 白 陵 普　通　科 160 国、数、英

吉 備 高 原
学 園

普　通　科 100

専願制度：面接、作文
併願制度：面接、基礎的な学力試験(国、数、英)
奨学制度：面接、基礎的な学力試験(国、数、英)、調査書、志望理由書等
               ［奨学制度入試は1.10のみ実施］

面接、基礎的な学力試験(国、数、英)

ｷｬﾘｱｺｰｽ（商業系・工業系）

岡 山 県 共 生 普　通　科

普通ｺｰｽ

80
1 期
2 期

1.9～1.14
2.6～2.10

1.22
2.17

1.30
2.20

1.9～1.14
2.6～2.10

1.22
2.17

1.30
2.20

探究ｺｰｽ
　ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽｺｰｽ・ＩＴｽﾍﾟｼｬﾘｽﾄｺｰｽ・ｸﾘｴｲﾄｺｰｽ

ｱｽﾘｰﾄｺｰｽ

Bloomｺｰｽ

岡 山 県 美 作 普　通　科
1　　　期
2　　　期



学校名 入試区分 学科名 出願期間 試験日
合格
発表

試験会場

岡山商科
大 学 附 属

県外入試
総合学科・全コース
自動車科

12.25～1. 6
(12/27～1/4

は除く)
1. 7 1.9 本校

明 誠 学 院 県外入試 普通科・全コース 12.8～12.24 1.10 1.13 本校

創 志 学 園 県外生入試
普通科・看護科
ただし普通科 創造進学コース・スポーツ系
は除く

12.22～1.5 1.10 1.15 本校

岡 山学 芸館 県外入試 全科・全コース 12.19～12.22 1.5 1.6 本校

金 光 学 園 県外入試 普通科（特別進学ｸﾗｽ・総合進学ｸﾗｽ） 1.5～1.7 1.11 1.15 本校

お か や ま
山 陽

県外入試 全科・全コース 1. 5～1. 7 1.9 1.16 本校

普通科・特別進学コース探究
　　　　　選択選抜コース

1.8

普通科・特別進学コースⅢ類･Ⅱ類　
　　　　　進学教養コース
情報科

1.9

普通科・特別進学コースⅡ類
　　　　　進学教養コース

2.6～2.10 2.17 2.20

興 譲 館 県外入試 普通科・全コース 1. 5～1. 6
1.10
1.11

1.21 本校

岡 山 白 陵 1期入試 普通科 1.9～1.14 1.22 1.24
本校
高松市
米子市

令和８年度　県外中学生招致及び県外出張入試の実施予定

12.24～1.5
(12/26～1/4

は除く)

岡 山 龍 谷 県外入試 本校

1.14


	高校

