## 令和8年度岡山県私立高等学校(全日制)入試要項一覧

学校名	学科		コース	募集 定員	入試	区分	出願期間	試験日	合格 発表	武 験	· 科 目		
		国立進学コース		15					) <b></b>	1期:5教科型 国、数、理、英、社 3教科型 国、数、英、面接			
関 西		サイエンスフロンティアコース						1.22 2.17		1期:数、理、英、面接			
	普 通 科	-2.2.2	スタンタ゛ート゛系				1.9~1.14	1.23	1.30	2期:国、数、英、面接			
		アト・ハンスコース	ハイグレート・系	110	1	期					調査書入試		
		体育進学コース		80	2	期	2.6~2.10	2.17	2.20		(調査書、面接)		
	ITビジネス科	ピジネスコース・アト・ハンスコース アスリートコース		100				1.22 2.17		国、数、英、面接			
	D. L. D. C. TO	Eシステムコース・ICTクリエイター	コース	100				1.23					
	EIエンジニア科	アスリートコース		100				2.17					
[7] <del>46</del>	<b>张 字 </b> 初	東大・国立医学部コース 難関大コース			1	期	1.9~1.14	1.22	1. 30	1期:一般入試 国、数、英(リスニング有り) 1期:一般入試 国、数、英(リスニング有り)			
岡 山	普通科			160	$\begin{vmatrix} 1 \\ 2 \end{vmatrix}$	期 期	$1.9 \sim 1.14$ $2.6 \sim 2.10$	1.22 2.17	1.30 2.20	1期:調查書入試 調查書、個人面接 2期:調查書入試 調查書、個人面接			
		総合進学コース 進学系列		45						1期:専願 国、「数、英、理、社」から1教科選打 個人面接、学科免除制度あり	K		
	総合学科	连子糸列	ITテ゛サ゛インコース	15				1.22		同人田政、于行为[[苏阳及(5)]			
		情報・ビジネス系列	商大コース	20				2.17		併願 国、「数、英、理、社」から2教科選択 グループ面接、面接免除制度あり 1期:国、数、英、理、社、個人面接 学科免除制度あり 2期:国、数、英、個人面接 学科免除制度あり			
		工業系列	工業技術コース	40									
			特別進学コース	15									
岡 山 商 科大 学 附 属		進学系列	健康スポ°ーツコース	45	1 期 45 2 期	$1.9 \sim 1.14$ $2.6 \sim 2.10$		1.30 2.20	1期:専願 国、「数、英、理、社」から1教科選択 個人面接、学科免除制度あり				
		情報・ビジネス系列	情報コース/ビジネスコース	50				1.23 2.17		併願 国、「数、英、理、社」から2教科選択 1期:専願 国、数 個人面接、学科免除制度あり			
	自動車科			40						併願 国、数「英、理、社」から1教科選択 グループ面接、面接免除制度あり 2期:国、数、英 個人面接			
			発展プログラム					1.22 2.17		国、数、英、面接 *面接プラス入試の学科試験は奨学生選考のみに用いる			
	普通科	特別進学コース	選抜プログラム	115			$1.9 \sim 1.14$ $2.6 \sim 2.10$	1.23 2.17 1.22 2.17	н	国、数、英、面接	受力のかに用いる		
山陽学園			標準プログラム		1 2	期期			1.30 2.20	国、数、英、面接			
		進学コース		135					3.20	*面接プラス入試の学科試験は奨学生選考のみに用いる			
		Musicコース						1.23 2.17		国、数、英、専攻実技、面接			
	普 通 科	特別進学コース	アト・ハ・ンスクラス	130	1 2	期期	$1.9 \sim 1.14$ $2.6 \sim 2.10$	1.22 2.17	1.30 2.20	国、数、英、面接 *1期で特別推薦入試〈専願〉あり(面接の			
		11,33,22 1	ハイグレート・クラス	20	1	期	1.9~1.14	1.23	1.30	併願推薦入試〈併願〉あり(面接のみ) 国、数、英、面接			
就実		特別進学チャレンジュース		900				1.23 2.17		国、数、英、面接 *1期で特別推薦入試〈専願〉あり(面接のみ)			
		行列進子プヤレンジュース		200	1 2	期期	1.9~1.14 2.6~2.10		1.30 2.20	併願推薦入試〈併願〉あり(面接のみ)			
		総合進学コース(女子のみ)		100						国、数、英、面接 *1期で特別推薦入試〈専願〉あり(面接の 併願推薦入試〈併願〉あり(面接の			
	普 通 科	サリル・サコースⅢ類		20						国、数、英、社、理	7707)		
		特別進学コースⅠ類		70	1 2	期期		1.22 2.17		国、数、英、面接 事願推薦制度・併願推薦制度は「面接のみた」は、数、英、面接			
		進創エクシードコース		105						*1期 専願推薦制度(専願)あり 併願推薦制度(併願)あり	特待生に挑戦する場合は、学科試験も受験のこと。ただし、学科試験の得点は専願推薦・併願推		
明誠学院		特別進学コースⅡ類		70			$1.9 \sim 1.14$ $2.6 \sim 2.10$		1.30 2.20		薦の合否に関係しない。		
		特別芸術コース		30				1.23 2.17		国、数、英、実技、面接	専願推薦制度・併願推薦制度は「面接のみ」。		
		新情報コース		75				2.17		国、数、英、面接 *1期 専願推薦制度(専願)あり 併願推薦制度(併願)あり	特待生に挑戦する場合は、学科試験も受験のこと。ただし、学科試験の得点は専願推薦・併願推薦の合否に関係しない。		
		理数特別コース						1.22 2.17			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
	普 通 科     看 護 科	選抜特進コース		110	2 期	期期		1.23					
		特別進学コース					10 11	2.17		学力入試 国、数、英、調査書	面接入試 面接、調査書		
創 志 学 園		13/1/E-1- //	1 立. 4 △ ▽				$1.9 \sim 1.14$ $2.6 \sim 2.10$	2.17 1.23	1.30 2.20		*選抜特進コース、理数特別コース、		
		創造進学コース	人文・社会系 スホ <sup>°</sup> ーツ系	60		<del>#</del> #		2.17			創造進学コーススポーツ系は面接入試なし		
			ハヤ・ノボ	40	1	期 期 期 期		1.23					
	有	ク゛ローハ゛ルサイエンスコース	――――――――――――――――――――――――――――――――――――	20	2	期		2.17					
岡 山 理 科大 学 附 属	普 通 科	総合進学コース	177 かんだけ、ノク	200	1 2	期期		1.22 2.17			1期で推薦入試 個人面接		
		グローハ・ルサイエンスコース	進学クラス	80			$1.9 \sim 1.14$ $2.6 \sim 2.10$	1.23 2.17	1.30 2.20				
		スホ゜ーツサイエンスコース		80			2.0 2.10		2.20		個八曲按		
		国際バカロレアコース		20						- WAZ DEA 1 2 2			
岡山学芸館		清秀高等部(内部進学者	())み)							入学試験はしない   下記①②のいずれかで受験			
		スーハ゜ーVコース						1.22		「記①②のいすれかで受験			
		進学コース		400	1 2	期期	$1.9 \sim 1.14$ $2.6 \sim 2.10$	2.17	1.30 2.20	国、数、英 下記①②のいずれかで受験 ①3教科入試(国、数、英)			
		医進サイエンスコース											
		特別進学コース						1.23 2.17		国、数、英 下記①②のいずれかで受験 ①3教科入試(国、数、英)、面接			
	英 語 科			25									
	/ HH (1)									②5教科入試(国、数、英、社、理)、面接			
		•											

## 令和8年度岡山県私立高等学校(全日制)入試要項一覧

			墓集	_		1	_		T		
学校名  学科	コース		募集 定員	入記	式区分	出願期間	試験日	合格 発表	試 	<b>科</b> 目	
	生命科学コース		25				1.22		下記①②のいずれかで受験 ①3教科入試(国、数、英)、面接		
		難関系					2.17	1.30	②5教科入試(国、数、英、社、理)、面接 2期:国、数、英、面接		
  清 心 女 子 普 通 科	特別進学コース	国公立系		1 2	期期	$1.9 \sim 1.14$ $2.6 \sim$				推薦入試:面接のみ 推薦入試の特待生希望は筆記試験も受験	
	何加连于4 八	文理総合系			79]	2.10			国、数、英、面接	世紀一人は八八十十十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十二十	
		国際系					1.23		(国際系は英語の得点2倍)		
	NDSU進学コース		40				2.17				
川 崎 医 科 、					願	12.22~1.11	1.18	1.21	総合判定型:志望理由書,面接,調査書等		
川 崎 医 科 大 学 附 属 普 通 科			15	<u> </u>	般	1 96 - 9 9	2.15	2.18	学科試験型:国、数、英、理、面接国、数、英、理、面接国、数、英、理、面接		
	特進国大(S)コース		10	+	<b>灯</b> 又	1.26~2.8	1.22	2.18	国、剱、央、垤、囬按		
<b>华、</b> 字 · 打	進学チャレンシゴース			1 2		1.9~1.14 2.6~2.10	2.17		A A A A A A A A A A A A A A		
普 通 科 倉 敷	特達アドハンス(A)コース 総合探究コース 特別進学コース 創学コース 進学コース		260		期期		1.23 2.17 1.22	1.30 2.20	面接試験		
			<u> </u>						グループ面接		
商業科			70				2.17				
普 通 科			20				1.22 2.17 1.23				
			160								
倉 敷 翠 松 商 業 科				$\begin{array}{c c} & 1 \\ 2 & \end{array}$	期 期	$1.9 \sim 1.14$ $2.6 \sim 2.10$	2.17	1.30 2.20	国、数、英、面接		
生活科学科	生活科学科						1.22 2.17 1.23 2.17				
看 護 科	看 護 科										
		特進プレミアクラス					1.22 2.17				
	Proudコース	特進アトン、ンスクラス					1.23		国、数、英		
作 陽 学 園 普 通 科		進学チャレンシブクラス		1	期期	1.9~1.14	2.17	1.30			
	Progressコース		110	2	期	2.6~2.10	2.17 1.23	2.20	国、数、英、集団面接		
		進学スタンタ・ート・クラス					2.17				
	Professionalコース	スホ゜ーツ・ミューシ゛ッククラス	80				2.17		国、数、英、集団面接		
金光学園普通科		特別進学クラス 			般	1.9~1.14	1.22	1.30	国、数、英、グループ面接		
	総合進学クラス		140	推	薦	•			作文、個人面接		
	特別進学コース 総合進学コース 公務員コース ビューティコース I T コース										
普 通 科			160								
おかやま山陽	音楽コース スホ <sup>°</sup> ーツコース			県内 	卜入試	1.9~1.14	1.22	1.30	国、「英語または数学」、面接		
	74 72 7		40								
自動車科			40								
調 理 科			45								
表 来 付			40	1	期	1.9~1.14	1.23	1.30	国、数、英、面接		
	特別進学コース	Ⅱ類	> 20	1	期 期	1.9~1.14	1.23				
普通科		探究		2	- 别	2.6~2.10	2.17	2.20	2期:基礎学力、面接		
岡山龍谷	選択選抜コース	IN/I	50	1	期	1.9~1.14	1.22	1.30	基礎学力、面接		
	進学教養コース		80	1	期 期	1.9~1.14	1.23		1期:国、英または数、面接		
 				2	期 期	$2.6 \sim 2.10$ $1.9 \sim 1.14$	2.17 1.23		2期:基礎学力、面接 国、英または数、面接		
113 TW 11	進学チャレンシ゛コース		50 25								
興 譲 館 普 通 科		キャリアコース(商業系・工業系)			期 期	$1.9 \sim 1.14$ $2.6 \sim 2.10$	1.22 2.17	1.30 2.20	国、数、英、面接		
	アスリートコース日本文化コース		25						面接		
+ W M A 24 > ~ ~	進学コース(特別進学系	·総合進学系)		1	期	1.9~1.14	1.22	1.30			
方 谷 學 舎 普 通 科	アスリートコース		80	2	期 期	2.6~2.10	2.17	2.20	国、数、英、面接(個人/グループ)		
	美容コース		30								
	ハイグレート コース 進学コース								国、数、英、理、社		
	•	美作大学コース・アトン、バンスコース		1 2	期期	$1.9 \sim 1.14$ $2.6 \sim 2.10$	1.22 2.17	1.30 2.20			
岡山県美作普通科	アト・ハ・ンスコース・ITスペ・シャリストコース・クリエイトコース 福祉医療コース アスリートコース		110								
			30								
	Bloomコース		20				1.23		  作文、面接		
	普通コース						2.17		,,, ~ • 1 page 42		
四小周北北流泽刹	メディア情報コース	-Z			期	1.9~1.14	1.22	1.30	国 艾·		
岡山県共生普通科	生活アレンジョース		80	2	期期	2.6~2.10	2.17	2.20	国、英または数、個人面接		
	スポーツ科学コース		<del>     </del>	1	 期	1.0~.1.14	1.22	1.24			
岡山白陵普通科		160	2	期 期	$1.9 \sim 1.14$ $2.6 \sim 2.10$		2.18	- 国、数、英			
				+-	/ 74	2.10	2.17		専願制度:面接、作文		
				1	期	12.15~1.8	1.10 1.11	1.13	専願制度:面接、作文 併願制度:面接、基礎的な学力試験(国、数、 奨学制度:面接、基礎的な学力試験(国、数、	英) 英)、調査書、志望理由書等	
吉 備 高 原 普 通 科	普通科		100	100			9 1 4		[奨学制度入試は1.10のみ実施]		
子				2	期	2.3~2.10	2.14 2.15	2.17			
				3	期 期 	2.25~3.4	3.8	3.10	面接、基礎的な学力試験(国、数、英)		
				4	期	3.16~3.23	3.25	3.26			

注1)定員合計は5,560人。 注2)中学校併設校(岡山、山陽学園、就実、理大附属、岡山学芸館、清心女子、金光学園、岡山白陵)については内部進学者を含む。 注3)朝日塾中等教育学校は、後期課程(定員50人)については入学試験を実施しない。

## 令和8年度 県外中学生招致及び県外出張入試の実施予定

学校名	入試区分	学科名	出願期間	試験日	合格 発表	試験会場
岡山商科大学附属	県外入試	総合学科・全コース 自動車科	12.25~1.6 (12/27~1/4 は除く)	1. 7	1.9	本校
明誠学院	県外入試	普通科・全コース	12.8~12.24	1.10	1.13	本校
創志学園	県外生入試	普通科・看護科ただし普通科 創造進学コース・スポーツ系は除く	12.22~1.5	1.10	1.15	本校
岡山学芸館	県外入試	全科・全コース	12.19~12.22	1.5	1.6	本校
金光学園	県外入試	普通科(特別進学クラス・総合進学クラス)	1.5~1.7	1.11	1.15	本校
おかやま 山 陽	県外入試	全科・全コース	1. 5~1. 7	1.9	1.16	本校
	県外入試	普通科・特別進学コース探究 選択選抜コース	12.24~1.5	1.8	1.14	
岡山龍谷		普通科・特別進学コースⅢ類・Ⅱ類 進学教養コース 情報科	(12/26~1/4 は除く)	1.9	1.14	本校
		普通科・特別進学コースⅡ類 進学教養コース	2.6~2.10	2.17	2.20	
興 譲 館	県外入試	普通科・全コース	1.5~1.6	1.10 1.11	1.21	本校
岡山白陵	1期入試	普通科	1.9~1.14	1.22	1.24	本校 高松市 米子市